
2. schůze KM ŠSPK 

forma: online 

termín: úterý 11. 6. 2024 od 20:00 

přítomní: Kopřiva, Nový, Hrdlička, Nováček, Petr 

nepřítomní: Bartoníček, Štaif, Truksa 

hosté: Sunek 

přílohy: program, výsledky hlasování 

 

 

Program 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Schválení, popř. doplnění programu 

3) Projekt KTCM ŠSPK 2024 

4) Termínový kalendář 2024/2025 + Vyhlášení konkurzů KM ŠSPK 

5) Obecná pravidla propozic pro soutěže mládeže 2024/2025 

6) Zimní ODM 2025 

7) Dotace 

8) POK 

9) Zprávy 

a) z oddílů 

b) z VV ŠSPK 

c) z RK ŠSPK 

10) Diskuse 

11) Závěr 

Zápis 

Je přítomna nadpoloviční většina členů KM ŠSPK a jeden host, schůze začíná ve 20:05. Program 

schůze schválen beze změn. 

Martin Kopřiva krátce okomentoval stav KTCM, na což pak podrobněji navázal Václav Hrdlička: 

akce běží dle plánu, kvitována velká účast dětí na jednodenních soustředěních, a zvláště na 

víkendovém soustředění, daří se naplňovat finanční plán KTCM (mírný plus), navíc jsme získali 

dotaci KTCM zhruba o 12 tisíc více, než bylo v plánu. Probíhají i pravidelné středeční 

přednášky, byť s poměrně malou účastí. Na druhou stranu záznamy mají stále velkou 

sledovanost. Martin Kopřiva doplnil, že od města pro tento rok získána dotace na tento projekt 

ve výši 19 000 Kč a navrhl, aby pro příští rok byla žádost doplněna o položku ceny pro 

posluchače. Projekt KTCM byl sepsán včas a připomínky k němu nebyly. Byl odeslán 



republikovému koordinátorovi panu Šimáčkovi v termínu. Pro příští rok bude zvážena podpora 

dětí na nějakém týdenním turnaji. Projekt KTCM a seznam dětí bude nahrán na web, zařídí 

Dan Nový. 

Martin Kopřiva představil návrh kalendáře, který byl s cca desetidenním předstihem rozeslán 

členům KM ŠSPK i VV ŠSPK k připomínkám. Dvě negativa: nevhodný termín pro KP juniorů a 

dva krajské přebory (družstev mladších žáků a rapidu po sobě). V minulých letech se KP juniorů 

vždy konal v září a vždy se vešel bez problému. Letos je problém, že dojde k nepříjemné kolizi 

– nakonec zvolena kolize KP juniorů a MČR družstev (dospělých) v rapidu a blesku, které se 

letos koná v Plzni. Pro rok 2025 vyřešeno tak, že KP juniorů se odehraje již jaře spolu s KP do 

deseti let. Zmíněné druhé negativum vzniklo kvůli termínu Velikonoc, přičemž do února, kdy 

jsou jarní prázdniny, dát postupovou akci nelze. Naopak v době jarních prázdnin se opět budou 

konat nepostupové akce (jako Turnaj šachových nadějí, Velká cena Plzeňského kraje či 

jednodenní KTCM), protože jinam bychom se nevešli. Přišla jediná připomínka, které bylo 

vyhověno, totiž byl přidán pátý Turnaj šachových nadějí. Ten se samozřejmě odehraje jen za 

předpokladu, najde-li se pro něj pořadatel. KM ŠSPK (viz výsledky hlasování) kalendář KM ŠSPK 

schválila, nyní jej musí posvětit VV ŠSPK. Pokud se tak stane, bude bezprostředně poté vypsán 

konkurz na pořadatelství akcí mládeže. Přibližně v půlce července pak bude e-mailově nebo na 

další schůzi KM ŠSPK tento konkurz vyhodnocen. 

V dalším bodě předseda KM ŠSPK představil již dříve zaslaný dokument Obecná pravidla pro 

soutěže řízená KM ŠSPK pro sezonu 2024/2025 s drobnými úpravami oproti loňsku (tyto změny 

v dokumentu budou vyznačeny zeleně, aby je organizátoři zaznamenali). Nejvýznamnější 

změny: pokuty pro organizátory za nedodržování pravidel (například nezaslání propozic 

v termínu, nezajištění fotografií z turnaje apod.), kategorie supermladších již nebude 

vyhlašována i v kategorii mladších, Velká cena se bude nasazovat pouze dle národního ELA, 

v Turnaji šachových nadějí se budou započítávat tři nejlepší výsledky z pěti. Dokument (viz 

výsledky hlasování) byl schválen beze změn, Dan Nový nahraje na web. 

Martin Kopřiva informoval o Zimní olympiádě dětí a mládeže (ZODM), která se bude konat 

v roce 2025 v Moravskoslezském kraji. Vše bude stejné jako v roce 2023, posun ročníků o 2 

roky (zde byli trochu zmatky na schůzce na Krajském úřadě, ale Josef Bednařík toto potvrdil), 

takže jeden hráč r. n. 2009 a ml., druhý hráč r. n. 2011 a ml., třetí hráč r. n. 2013 a ml. a jedna 

dívka r.n. 2009 a ml. Hrát se bude rapid v příslušné kategorii plus blesk družstev. Dále se 

diskutoval výběr hráčů a doprovodu (hráče a doprovod nutno vybrat nejpozději cca do konce 

listopadu). Na doprovod (2 dospělí) bude jako vloni vypsán konkurz, o dětském zastoupení 

bude (rovněž jako vloni) rozhodnuto nominací, přičemž se bude přihlížet k ELO (vážné a rapid), 

aktuální výkonnosti a výsledkům a rovněž výsledkům na MČR v rapid šachu mládeže, které se 

koná v září 2024. 

Dan Nový informoval o získání dotace 19 000 Kč z města na online přednášky a 10 000 Kč 

z Plzeňského kraje na akci Mezinárodní víkend. Problémem je neobdržení dotace z kraje 

sportovní činnost (medaile, poháry apod.), která už nebyla určena krajským svazům, což je 

poměrně citelná ztráta. Martin Kopřiva doplnil, že díky ekonomickému vedení a domácím 

zásobám letošní rok přežijeme: v plánu bylo z rozpočtu KM ŠSPK utratit na medaile a poháry 

7 400 Kč a situace je po odehrání všech akcí s výjimkou KP juniorů takováto: bylo (nebo 

v nejbližší době bude) vyplaceno 3 237 Kč, ale bohužel s tím, že došli zásoby medailí a pohárů. 



Letošní rok tak finančně přežijeme bez problémů, těm se ale nevyhneme v letech budoucích, 

protože krajské svazy budou nejspíše i nadále vyjmuty. Bude se hledat řešení, jak se na tuto 

dotaci zpět dostat. 

K POK jen krátce: je vytvořena nová kategorii pro oddíly s „největším“ počtem mladých hráčů, 

více je možné najít na webu ŠSČR. Zprávy z oddílů: Martin Kopřiva pozval na tábor v Lišicích a 

Turnaj sv. Jana Nepomuckého v Nepomuku, který se bude konat tradičně v Nepomuku na 

místním arciděkanství. Na VV ŠSPK běží vše, jak má. V plánu je online schvalování kalendářů, 

a ještě jedna schůze ke konci června. Posun krajské Konference zhruba o tři týdny kamsi do 

února. Žádná zpráva z RK ŠSPK. Žádný další podnět do diskuse se nekonal a schůze byla 

ukončena před devátou hodinou večerní. 

Výsledky hlasování 

• KM ŠSPK schvaluje Projekt KTCM ŠSPK 2024, a to včetně všech příloh (seznam dětí a 

rozpočet KTCM). 

souhlasím: 6 nesouhlasím: 0 zdržuji se: 2. 

Usnesení bylo přijato. 

• KM ŠSPK schvaluje kalendář mládeže pro sezonu 2024/2025 a pověřuje Martina 

Kopřivu vypsáním konkurzů. 

souhlasím: 6 nesouhlasím: 0 zdržuji se: 2. 

Usnesení bylo přijato. 

• KM ŠSPK schvaluje dokument Obecná pravidla pro soutěže řízená KM ŠSPK pro sezonu 

2024/2025. 

souhlasím: 6 nesouhlasím: 0 zdržuji se: 2. 

Usnesení bylo přijato. 

zapsal: Martin Kopřiva 

ověřil: Daniel Nový 


